
 

CITTA' DI MANFREDONIA 
SETTORE 7° - URBANISTICA ED EDILIZIA 

Ufficio Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 847 del  05/07/2016                  

 

 
 

I L  D I R I G E N T E   

 
 

Premesso che al settore Urbanistica ed Edilizia sono assegnati i compiti della pianificazione generale ed 
attuativa, oltre che le normali attività amministrative e tecniche; 
 

Durante lo svolgimento di detta attività occorre acquistare materiale per il funzionamento dell’ufficio; 
 

Ritenuto di doversi avvalere, a  tale scopo, delle seguenti ditte: 
1. Bora Grafiche, con sede in San Marco in Lamis (Foggia); 
2. Cartolibreria Tuppi Francesco, con sede in Manfredonia; 
3. VBM Service snc, con sede in Manfredonia; 
4. All tel, con sede in Manfredonia. 

 

Considerato che per  lo svolgimento della suddette prestazioni  la  ditta Bora Grafiche ha presentato un 
preventivo di spesa dell’importo complessivo di € 73,20 inclusa IVA, la cartolibreria Tuppi Francesco ha  
presentato un preventivo di spesa dell’importo complessivo di € 34.16  incluso IVA, la ditta VBM SERVICE 
snc ha  presentato un preventivo di spesa dell’importo complessivo di € 85.40  incluso IVA, la ditta ALL TEL 
ha  presentato un preventivo di spesa dell’importo complessivo di € 298,90  incluso IVA 
 

Dato atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha assegnato per la fornitura relativa alle seguenti ditte i 
codici identificativi: 

1. ditta Bora Grafiche - Codice identificativo n.: ZF11A61BAB,  
2. Cartolibreria Tuppi Francesco- Codice identificativo n.: Z1C1A61C1B,  
3. VBM Service snc- Codice identificativo n.: Z411A61C46,  
4. All tel - Codice identificativo n.: ZD01A61C94,  

 

 Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. N. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
 

Richiamato l’ art. 10 del D. Lgs n. 118/2011; 
 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 15 del 30/05/2016, con la quale è stato approvato il bilancio per l’esercizio 
finanziario 2016; 
 

Richiamato il Piano Esecutivo di Gestione Definitivo per l’ Esercizio Finanziario 2016, approvato con 
deliberazione di G. C. n° 112 del 30/05/2016; 
 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  

 

OGGETTO: FUNZIONAMENTO ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA DEL 7°SETTORE. IMPEGNO DI SPESA. 
C.I.G.  ZF11A61BAB PER LA DITTA BORA GRAFICHE S.R.L.; 
C.I.G.  Z1C1A61C1B PER LA CARTOLIBRERIA TUPPI FRANCESCO; 
C.I.G.  Z411A61C46 PER LA DITTA VBM SERVICE SNC; 
C.I.G.  ZD01A61C94 PER LA DITTA ALL TEL ; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



 

 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previsti al Cap.lo 4474 ad oggetto: “Materiale di consumo 
vario - spese economali” per un importo complessivo di € 491,66; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 21.03.2016, integrata con successivo atto n. 14 del 12.04.2016 con cui 
sono state attribuite all’ing. Antonello ANTONICELLI le funzioni di Dirigente del 7° settore “Urbanistica ed 
Edilizia” e di incarico di Responsabile del 1° Servizio - “Attuazione Politiche Ambientali” dell’8° Settore; 
 

Su proposta conforme del responsabile del procedimento; 

 
DETERMINA 

 
 di affidare  le prestazioni alle seguenti ditte: 

1. Bora Grafiche, con sede in San Marco in Lamis (Foggia), con preventivo del 13/04/2016 dell’importo 
complessivo di € 73.20 di cui € 60,00 per fornitura ed € 13.20 per IVA; 

2. Cartolibreria Tuppi Francesco, con sede in Manfredonia, con buono di consegna del 14/06/2016 
dell’importo complessivo di € 34.16 di cui € 28,00 per fornitura ed € 6.16 per IVA; 

3. VBM Service snc, con sede in Manfredonia, con preventivo del 15/06/2016 dell’importo 
complessivo di € 85.40 di cui € 70,00 per fornitura ed € 15,40 per IVA; 

4. All tel, con sede in Manfredonia, con preventivo del 17/06/2016 dell’importo complessivo di € 
298,90 di cui € 245,00 per fornitura ed € 53,90 per IVA; 

 di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
D. Lgs. N. 118/2011, la somma complessiva di € 491,66 al cap. 4474 ad oggetto: “ Materiale di consumo vari 
- Spese economali”  del bilancio per l’esercizio finanziario 2016: 
 
 

Eserc. Finanz. 2016    

Cap. Art. 4474 Descrizione 
Spese varie per funzionamento uffici - Spese 
economali 

Siope  C.I.G.  ZF11A61BAB 
Creditori BORA GRAFICHE S.r.l. 

Causale Acquisto materiale vario 

Imp./Pren. n. Importo  € 73,20 iva inclusa Frazionabili in 12  
 
 

Eserc. Finanz. 2016    

Cap. Art. 
4474 

Descrizione 
Spese varie per funzionamento uffici - 
Spese economali 

Siope  C.I.G.  Z1C1A61C1B 
Creditori Cartolibreria TUPPI FRANCESCO 

Causale Acquisto materiale vario 

Imp./Pren. n. Importo  € 34.16 iva inclusa Frazionabili in 12  
 
 
 

Eserc. Finanz. 2016    

Cap. Art. 
4474 

Descrizione 
Spese varie per funzionamento uffici - 
Spese economali 

Siope  C.I.G.  Z411A61C46 
Creditori VBM SERVICE snc 

Causale Acquisto materiale vario 

Imp./Pren. n. Importo  € 85.40 iva inclusa Frazionabili in 12  
 



 

Eserc. Finanz. 2016    

Cap. Art. 
4474 

Descrizione 
Spese varie per funzionamento uffici - 
Spese economali 

Siope  C.I.G.  ZD01A61C94 

Creditori ALL TELL di Lauriola Lucia 

Causale Acquisto materiale vario 

Imp./Pren. n. Importo  € 298.90 iva inclusa Frazionabili in 12  
 
 
 

 di imputare la spesa complessiva di € 491,66, in relazione alla esigibilità della obbligazione, dell’esercizio 
finanziario 2016; 

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs. N. 267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 367/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 
267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D. Lgs. N. 33/20132. 

 

IL DIRIGENTE DEL 7° SETTORE 
f.to  (Dott. Ing. Antonello ANTONICELLI) 

 


